
UCHWAŁA NR XXXV.236.22 

RADY GMINY KALINOWO 

z dnia 9 listopada 2022 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

Na podstawie art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2021 poz. 2268 ze zm.) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 poz. 559 ze zm.) Rada Gminy Kalinowo uchwala, co 
następuje: 

1. Uchwala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

2. Pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem  
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi przyznaje się po 
ustaleniu przesłanek do ich udzielenia, określonych w ustawie o pomocy społecznej 

3. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem  specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi  mogą być przyznane również osobie, która 
wymaga pomocy innych osób, a rodzina, a także wspólnie zamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni 
nie mogą takiej pomocy zapewnić. 

4. Podstawę do przyznania usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych  
z wyłączeniem  specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi stanowią: 

- wniosek, 

- zaświadczenie lekarza rodzinnego, 

- wywiad środowiskowy, sporządzony zgodnie z ustawą o pomocy społecznej. 

5. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem  specjalistycznych usług 
opiekuńczych  dla osób z zaburzeniami psychicznymi są świadczone na podstawie wydanej decyzji 
administracyjnej w miejscu zamieszkania świadczeniobiorcy, na terenie Gminy Kalinowo. 

6. Osoby korzystające z usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych 
z wyłączeniem  specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, których 
dochód przekracza kryterium dla osoby samotnie gospodarującej lub kryterium na osobę w rodzinie 
dla osoby w rodzinie, określone odpowiednio w art. 8 ust. 1 pkt 1 i art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy 
o pomocy społecznej,  ponoszą odpłatność za każdą godzinę świadczonych usług, według wskaźnika 
określonego w poniższej tabeli.Tabela odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze: 

Dochód na osobę zgodnie z art. 8 ust. 1  
ustawy o pomocy społecznej 

                Wysokość  odpłatności w % liczona od  kosztu 1 godziny usług 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 95D1D80F-8F85-4A82-A7B9-6FC1966CC545. Przyjęty Strona 1



Osoby samotnie gospodarujące 
(art. 8 ust.1 pkt1) 

Osoby w rodzinie 
(art. 8 ust. 1 pkt 2) 

Do 100% bezpłatnie bezpłatnie 
powyżej 100 % - 160 % 5 10 
powyżej 160 % - 220 % 10 15 
powyżej 220 % - 280 % 15 20 
powyżej 280 % - 320 % 20 30 
powyżej 320 % - 350 % 40 50 
powyżej 350 % - 380 % 60 70 
powyżej 380 % - 410% 80 95 
powyżej 410 % 100 100 

7. Pełna odpłatność za jedną godzinę usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług 
opiekuńczych  z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych  dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi wynosi 37,00 zł (słownie: trzydzieści siedem  złotych). Koszt jednej godziny usług może 
ulec zmianie w przypadku zmiany kosztów gminy ponoszonych w związku z realizacją w/w usług. 

8. Wysokość odpłatności za usługi opiekuńcze ustala Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Kalinowie. 

9. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, na wniosek osoby zainteresowanej istnieje 
możliwość całkowitego lub  częściowego zwolnienia z opłat za usługi. 

10. Należność za świadczone usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze wnoszone są 
do dnia 10-go następnego miesiąca na konto Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kalinowie. 

11. Traci moc uchwała Nr XXXIV/204/17 z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie określenia 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 
również tryb ich pobierania. 

12. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kalinowo. Uchwała wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko- Mazurskiego. 

 

   
Przewodniczący Rady 

Gminy 
 
 

Mieczysław Głębocki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 95D1D80F-8F85-4A82-A7B9-6FC1966CC545. Przyjęty Strona 2


	Uchwała
	Ustęp 1
	Ustęp 2
	Ustęp 3
	Ustęp 4
	Ustęp 4 Tiret 1 (1)
	Ustęp 4 Tiret 2 (2)
	Ustęp 4 Tiret 3 (3)

	Ustęp 5
	Ustęp 6
	Ustęp 7
	Ustęp 8
	Ustęp 9
	Ustęp 10
	Ustęp 11
	Ustęp 12


